Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3217, p. 116, 6 maio 2021.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 105, DE 5 DE MAIO DE 2021.

Nomeia Ministros para integrar o
Órgão Especial do Tribunal Superior
do Trabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Tribunal Pleno,
considerando a existência de duas vagas no Órgão Especial, destinadas a membros eleitos;
considerando o disposto no art. 5º da Resolução n° 16 do Conselho Nacional de Justiça, de
30 de maio de 2006; considerando o disposto no art. 69 do Regimento Interno do
Tribunal,

RESOLVE

Art. 1º O Ex.mo Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira e a Ex.ma

Ministra Maria Helena Mallmann passarão a integrar, a partir de 7 de maio de 2021, o
Órgão Especial em vagas destinadas a membros eleitos.

Parágrafo único. Ao Ex.mo Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan

Pereira e à Ex.ma Ministra Maria Helena Mallmann serão atribuídos, respectivamente, os
processos vinculados às cadeiras anteriormente ocupadas pelos Ex.mos Ministros João
Batista Brito Pereira e Walmir Oliveira da Costa.

Art. 2º O Ex.mo Ministro Augusto César Leite de Carvalho passará a

integrar, a partir de 7 de maio de 2021, o Órgão Especial na condição de membro suplente.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/174230
https://hdl.handle.net/20.500.12178/174230
https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169
https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169